
西宮下中妻線ニュース 

上尾市  

都市計画道路 西宮下中妻線 幅員構成イメージ 

 日頃より、市政にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

 現在、西宮下中妻線整備事業は、第１工区につきまして事業を進めて

いるところです。 

 今号では、平成３０年度における事業計画のご説明をいたします。  

 平成３０年７月発行 

        第８号               

裏面もご確認ください。 

西宮下中妻線整備事業の概要 

3.5m 3.5m9.0m

16.0m

1.5m1.5m 6.0m

歩道 歩道自転車
レーン

自転車
レーン

車道
街
路
樹

街
路
樹 

   



上尾市 都市整備部 道路課 

街路・用地担当 

電話 ０４８－７７５－９０４９ 

FAX ０４８－７７５－９９０６ 

Mail   s359000@city.ageo.lg.jp 

ご不明な点等がござ

いましたら、下記ま

でご連絡ください。 

～平成３０年度事業計画～ 

 最後に… 

 今年度につきましても、移転時期や代替地の希

望など、皆様の意向を十分に確認しながら、用地

買収を進めていく予定です。 

 今後とも地権者の皆さまのご協力をいただきな

がら、西宮下中妻線の早期完成を目指し、取組ん

でまいりたいと考えております。 

 引続きご理解とご協力をお願い申し上げます。 

        

第1工区の地権者の皆様を対象として、個別に測量調査結果や物件調査結果

のご説明する場を設けております。また、契約時期や移転計画などのご相談

も承ります。ご希望がございましたら、下記担当までご連絡ください。 

～用地契約交渉を進めております～ 
 昨年度から地権者の皆様と順次契約交渉に入り、合意の得られた方から順次契約を

させていただいております。 

 平成３０年度も昨年度同様に、個別の用地契約交渉を進めてまいります。 

（詳しくは下記「～用地契約交渉を進めております～」をご覧ください。） 

 

今年度は、道路の構造や雨水排水の処理方法、その他、水道・ガス等のライ

フラインの設置について、新たに検討をするため、道路の詳細設計を行います。  

 

～無電柱化による整備に向けて～ 

 上尾駅を中心とした重要な幹線道路である西宮下中妻線は、安全・円滑な通行機

能の確保、良好な景観形成、安全・安心な道路空間、災害に強いまちづくりを目指

し、無電柱化による整備を行います。 

道路の詳細設計 

用地契約交渉 


